quacumque occaxione uel causa que dici uel exco

gitari possit. et super omnibus et singulis iniuriis

b incendiis dampnis homicidiis et quibuscumque of

fensionibus realibus et personalibus factis seu que

facta dicerentur inter ipsus partes nec non inua

sionibns et occupationibus terrarum locorum et ca

strorum et super dominio proprietuate et posses

sione castrorum locorum et terrarum ipsarum par

oium. et generaliter de omni eo et toto quod una

pars petere uel requirere uellet seu posset ab alia

seu aliquis ex una de dictis partibus contraitaliam

partem seu aliquem de dicta parte coniunctim et

diuissim dictis causisjoccaxionibus et aliis quibuse

cumque cogitatis et non cogitatis et super depenz

dentibus et conexis ab eis et quolibet predictorum

et tque infrascripto domino arbitractori uidebuntur

conexa dicte partes se compromisserunt etigenolfale

fael iustinianus quondam dominici iohannes-de oa- c largum et liberum compromissum fecerunt in pne

sanoua speciei-insa berthonus becliorossoide neruio

et nicolaus de gpoumdeoimo draperittsi et eciaml in

presencia uoluntate lconsilio- et consensu- infi-ascri

ptprum trium ex quatuortotlicialibus constitutis super

oonsulendis seruieiisv-dicte guerre quorum nomina

sunt. hec. fai-ederic-tis sde-pagananbartholomeus pim

debem de ueruatia notarius et iohannes tortorinus

habentes ad infrascripta et alia a dicto comuni

ianue plenum et speciale mandatum iuxtay formam

publici instrumentisseripti manu massimiz de iudi

cibus notarii etlcomunis ianue canzellarii die heri

cuius tenor inferius est insertus. et prefatus nobilis

et egregius dominus i lazarinus marchio de carreto

suo proprio nomine et tamquam procurator et pro

curatorio nomine domini karoli fratris sui ut de

procura constat publico instrumento scripto manu

petri catanei de albingana notarii die xvi mensis

presentis marcii et cuius tenor inferius est iusertus

pro se ipsis uasalis ct hominibus et ualitoribus et

adiutor-ibus.eorum. nec non prefatus nobilis et egre

gius dominus manuel marchio de crauexana suo

proprio nomine et tamquam procurator et procu

ratorio nomine prefati egregii domini iohannis de

saluciis marchionis de crauexana iuxta formam al

terius publici instrumenti scripti manu dicti-petri

catanei de albinganat notarii dicta die xvi mensis

presentis et cuius tenor inferius est insertus progse

ipsis hominibus uasalis et ualitoribus suis ex una

parte et nobilis et egregius uir dominus guillielmus

fatum magniticam nub-uui dominum anthoniotum

adurnum presentem et aceptantem tamquamxgiu

eorum arbitrum arbitractorem amicabilemicompoli-z

torem et comunem amicumL-itn quod posait telligere

quam uiam uoluerit in-procedeudo et seutentiandp

et uariare de una ad aliam secundum quod sibi pias

cebit et uoluerit. dantes et concedentes eidem mar

gnitico uiro domino anthonioto plenamomnimodam

et liberam potestatemv dicendi pronunciandi seu

tentiandi arbitrandi arbitramentandi cassandicon

dempnandi absoluendi corrigendi emendandi semel

et pluries cleiure uel accordio seu oonueniencia

iuris ordine seruato uel non seruato libello zobluto

uel non oblato die feriata et non feriata lileacouw

d testata et non contestata stando uel sedendo .et in

quocumque loco partibus citatis uel non citatis et

una uiel pluribus citatis et aliis non presentibus

partibus uel absentibus et una uel pluribus pnaæ

sentibus et aliis absentibus in scriptis uel sinit-seria

ptis. et demum in omnibus et per omnia prout et

sicut dicto magnifioo domino eorum Aarbitro uidey

bitur et placuerit nullo pretermisso obstantmnrdr

mictentes eidem omnem legum et iuris custodiam

subtilitatem et obseruantiam cuiuscumque iuris-mu

nicipalis promictentes sententiam uel sententias

arbitramentum uel arbitramenta ferendum ferendum

seu ferentia non reuocare nec petere reduci aduhr

bitrium boni Luiri.. reuunciantes iuribus ret legibus

quibus -cauetur. quod-sententia arbitri-amoris si fuerit

zeo
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iniqua possit reduci xad arbitrium boni uiri et omni a de carreto qui iurauit ad sancta dei euangelia et

alii1atiuri. emologantes aiiirmantes et approbantes er

nnnezproutcxv tuncg omnem sententiam arbitrium

et arbitramentum inde ferendam uclu-ferendum ui

gore presentis co1npromzisei. que omnia met singula

dicte partesw iurnuerunt ad sancta deis euangelia

tactis scripturis in manibus meitmotarisi etncomunis

ianue canzellarii infrascripti et promisserunt-solem

pnibus stipulacionibusv hinc inde interuenientibils

actondere complere iet obseruare facere et exequi

quicquid per dictum magnificum dominum arbitrum

et arbitractorem uigore presentis comprcmissi dic

tum pronunciatumi declaratum arbitratum-larbitra

mentatum statutum ordinatum preceptum cassatum

correctum emendatum condempnatum et absolutum

fueritg sub pena florenorum auri decemmilium ra

cione iusti interesse inter ipsas partes ex nunc co

muni ipsarum concordio et uoluntate taxati et con

uenti. et eciam sub quacumque alia pena quam

dictus magnificus dominus arbitractor uellet impo

nere et cum restitucione dampnorum interesse et

expensarum que propterea fierent litis et extra. que

pena tociens commilatur quociens foret in aliquo

contrafactum. qua commissa uel non et ea soluta

uel non nichilominus rata et firma permaneant

omnia et singula supradicta insuper prefatus no

bilis et egregius uir dominus lazarinus marchio de

carreto suo et procuratorio dicti domini karolitfra

tris-sui nominibus ex una parte. et dictus nobilis

et egregius uir dominus manuel marchio de craue

xana suo et procuratorio nominibus dicti domini i

iohannis de saluciis ex marchionibus crauexane ex

una alia parte nolentes seruare conuenta inter ipsas

partes fecerunt compromissum in prcfatum- magni

ficum dominum anthoniotumde omnibus et singulis

questionibus litibus seu differentiis quo possent esse

inter dictas partes occasione illorum de quibus in

presenti instrumento fit mentio et quacumque alia

occaxione uel causa cogitata uel non cogitata et

specialiter superi quibuscumque ligis winiieudaciobibos

et ius-amentis fidelitatum et eonfederaoionibus et

cbligacionibus factis et quee facte dicerentur inter

partes et super dependentibus ab .eisdemtet super

omni eo et toto quod una pars ab talia coniunctim

uel diuissim -hinc inde petere uel requirere posset

pmmisit non recedere de ciuitate ianue sine eatpvodau

licencia prefati magnilici domini mahometi-nusque

ad latas sententias terendas peri ipsum er

v v ti r v il znritu- ill-si llli-hali

r-Pencres autem vinstrumentorum procul-ez sunt utinfrac

et primo tenor instrumenti sindicatuspdicti conradi

maxurri talis est.l
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ln nomine domini amen. illustrisv et magnificus

dominus dominus anthoniotus adiimus dei gracia

ianuensium dux et populi deffensor in presentia

auctoritate et consensu ni vconsilii quindecim an

tianorum. et ipsum consilium .et consiliarii ipsius

consilii in presentia auctoritate et decreto pre

fati magnifici domini ducis. et quorum qui his

interfuerunt nomina sunt-hec. lodisius de monte

rubeo notarius -prior. dominus iohannes de innocen

tibus legumdoctoiz iohannes de fontanegio laneriusc

lucianus pauicius. stephanus de sancto blaxio. anto

nius dragus nicolaus stroxollus dondedeus de san

cto ulcixio. iohannes griiiiotus raifael iustinianus

quondam dominici iohannes de casanoua speciarius

et nicolaus de pontedecimo. et in presentia delibe

ratione et uoluntate infrascriptorum quatuor tracta

lorum super negociis finarii etc. quorum nomina

sunt hec. dominus magister nicolaus angeli pbisi

cus. fredericus de paganzL bartholomeus de uer

nacia notarius et iohannes tortorinus nomine ettuice

comunis ianue constituerunt creauemnt et ordina

uerunt weorum certum sindicumltet procuratorem

factorem et nuncium specialem prout de iure melius

iieri potest com-adum mazurrum notariumt- et can

zellarium comunis ianue presentem et presens man

datum sponte suscipientem-ad tractandumlet fir

mandum pacem ettreugas nomine et uice dicti

comunis ianue cum egregiis et-potentibus-uiris do

minis mapuelende carreto quondam domini enrici

et anthoniolfilio quondam domini alarami de car

reto nepote dicti domini manuelis coniunctum et

diuissim et procuratoribus eorum et cuiuslibet eorum

et cum complicibustet icolligaus et adherentibns

uassallis et subdictis quibuscumque ipsorum domi

norum manuelis et antonii de omnibust-et singulis

dampnis robariis uiolenciis iniuriis incendiis homi

cidiis adnhcriisxipuasinnibus et offensionibus qni

scu uellet cum lomni potestate et baylia de qua ki buscumque nealibust et pensonalibus et captiombus

supradictum est et cum omnibus et singulis supra

dictis et sub pena predicta etldef uerbog adu uers

hum cum obligacionibus et solempnitatibus superius

mpresatis que dicte partes hic habere uolueruut

pro xvepetitis promictentes predicta omnia et sin

Mla acteudere complere et obseruare rata grata

eli firma tenere sub ipenis predictis et sub ypoveca

etrobligacione omnium bonorum ipsarum-v parcium

eta-cuiuslibet earum habitorum et habendorumf et

durentv presentia compromissa eaque durare uolue

runt-dicte partes usque ad mensem unum tant-am

proxime uenturum. et opredicta- munis facta sunt-in

pttesentia uoluntate et consensu egregii-uiri domini

georgini - nati supradicti domini manmlisrmarohionis

terrarum castrorum seu uillarumz et ipsarum- de

structionibus siue dirruptionibus liinc inde factis et

perpetratis-coniunctim et diuissim per dictos domi

nos man-aciem et anthonriumvcolligatos complices

uasariosb et subdictos ipsorum dominorum manuelis

et antonii et e contra et nad faciendum-finem remis

sionem et omnimodamsdelibeiwationem - et - quictacio

nem de omnibus et singulis suprascriptisvet quolibet

predictorum conexis emergentibuset dependentibus

ixb-eisdem et quolibet eorum cumrcautells etrclau

solis opportunis eciam in foro -consciencie. item ad

paciscendiam transigendum-z et coniponendum-r no

mine-et uice comunis ianue cum predictis dominis

manuele et anthonio coniunctim et diuissim et-cum
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adherentibus complicibus et scquacibils uasaliis et a tolli et proc-nratoivibiuiipsortmi seu legipti-mis per

subdictis-ipsorum-z et cuiuslibet eorum deaomuibus

etasingulisi supradictis et. occasione predictorum et

super conexia. emergentibusz et dependentibus ab

eisdem et quolibet eorumdem item ad emendum

et quocumque alio titulo acquirendum terras castra

loca iurisdiciones et uassalagia ethomagia quocum

que modo pro precio et preciis et subpactis modis

formis dequibus dicto sindico melius uidebitmn

item ad infeudandum et in feudum concedendum

illi et illis personis et cum pactis modis formis et

conditionibus cui quibusaet de quibus melius eidem

uidebitur et placuerit item adfcompromictcndum

et compromissum plenum ret generale faciendum

unum etspluraiil unum et plunes min eorum arbi

tros arbitractores et amicabiles compositores et spe

cialiter in cmagnificum uirumidominumantboniotum

adumum suo proprio et priuato nomine eta-non sub

titulo alicuius oiiicii uel dignitatis ducalis cumrpvro

missionibus nenunciationibus et penarum adiectio

nibus et clausulis opportunis de quibus dicto sin

dico melius uidebitur et placuerit cum predictis

dominisgmanuele et antonio de et super zomnibus

et singulis suprascriptis et dependentibus ab eisdem.

et ad concedendum eisdem arbitris et arbitractori

bus. etpresertim prefato domino antoniolo omni

modam potestatem et bayliams arbitrandi arbitra

mentandi pronunciandi et declarandi de iure de

facto-uel acordiorzprout et sicut ei uelz eis melius

uidebitur et placuerit de omnibus et super omnibus

suprascriptis et dependentibus ab eisdem.e. remissa

omni iuris solempnitate eta seruatis ten-minis iuris

consuetis uel nonnseruatis item quod. possint uel

possit tamquam arbitractor uel arbitractores proce

dere et terminare partibus absentibus uel presenti
bus citatis et non citatis ima citaita et alia non

una prcsenteietaltera absente ita quod ipse sin

dicus possit .remictere omnemr iuris solempnitatem

et promictereyet obligare ipsum comune ianue de

nonx reclamando . a sententia uel sentenciis ipsius

uel ipsorum ratione iniquitatis uel iniusticie et de

non petendo reduci ad- arbitrium boni uiri. et possit

renunciare legibus et iuribus quibus . cauetur quod

sentencie arbitractorum possint reduci ad arbitrium

boni uiri si fuerint inique item ad promictendum

etiobligandum ipsum comune ianue ad penas con- d

uentionales in casu quo non seruaret sententiam

uel sententias arbitramentum seu arbitramenta item

ad omnia et singula que in predictis et circa pre

dicta et quolibet predictorum eidem sindico uide

buntur addenda eciamsi mandatum exigant spe

ciale et quocumque alia que ipsi constituentes facere

possent. item ad paciscendum componendum et

transigendum pacta transactiones et compositiones

faciendum cum egregiis et potentibus uiris dominis

lazarino et karolo marchionibus de carreto fratribus

ct filiis quondam domini georgii marchionis de car

reto et procuratoribus ipsorum et cum filiis et he

redibus quondam domini cnriceti marchionis de

carreto fratris ipsorum dominorum lazarini et ca

sonis provipsis et cum dona-inis manzuele marchione

de crauexana quondam domini -frederioi et iohanne

de saluciis marchionewcrauexane et procuratoribus

suis sub-pactis .modis formis et conditionibus-do

quibusiudictoasindico uidebitur-u et placneritg et ad

compromitendum et compromissum eta-compromisso

faciendum in unum et plures arbitros et arbitra

ctores et amicabiles compositorcs et specialiter et

preseutim in prefatum uirum magnificum dominum

antoniotum adurnum suo propriæ-nomine et privata

et non sub titulo alicuius oificii uel dignitatis du

calis cum prefatis dominis lazarino et carollo et

heredibus dicti quondam domini cnriceti. nec non

cum prefatis dominis mauuele et. iohanne marchio

nibus crauexane et cum procuratoribus ipsorum uel

alterius eorum seu legiptimis personis pro ipsis

coniunctim et diuissim. et ad dandum-dictis arbi

triszseu arbitro uel arbilractori et presertim pre

fhto magnifico domino anthonioto omnem potestatem

et bayliam arbitrandi arbitramentandi pronuneiandi

et declarandi de iure et de facto prout et sicut

data fuit superius dicto sindico per dictos consti

tuentes in omnibus et per omnia super omnibus et

singulis quod dictum comune ianue petere uel re

quirere posset seu uellet quacumque occasione uel

causa a predictis dominis lazarino et carollo et he

redibus et manuele et iohanne predictis et quolibet

ipsorum coniunctim et diuissim. et e contra-super

omnibus et singulis que ipsi prefati domini laza

rinus .et carolus heredes manuel et iohannes con

iunctim et diuissim petere et requinere possent a

dicto comuni. non obstantibus aliquibus ligis pactis

seu conuentionibus hinc inde interuentis et factis.

et ad omnia alia singula gerenda et administranda

que in premissis ct circa premissa et quolibet pre

missorum fuerint necessaria et opportuna de quibus

eidem sindicoimelius uidebitur faciendum. dantes

et concedentes dicto sindico plenumnliberum et ge

nerale mandatum plenam liberam et generalem

administrationem et omnem potestatem et bailiam

quam ipsi constituentes habent in predictis omnibus

et singulis et circa predicta et in dependentibus

emergentibus ab eisdem eciamsi mandatum exi

gant speciale. promictentes michi notario infrascripto

stipulanti et recipienti nomine et uice omnium et

singulorum quorum interest uel intererit seu poterit

interesse se se nomine dicti comunis perpetuo ha

bere et tenere rata gmta et firma omnia et singula

suprascripta et quodlibet predictorum et contra non

facere uel uenire aliqua occaxione uel causa eciam

si de iure possent sub pena dupli tocius eius de

quo contrafieret uel ut supra non obseruaretur cum

restitutione dampnorum interesse et expensarum

litis et extra que pena tociens commitatur quociens

contrafactum fuerit ratis manentibus supradictis

et proinde obligauerunt omnia bona dicti comunis

habita et habenda renunciantcs omnibus iuribusct

legibus in contrarium disponentibus actum ianue

in sala tcrraticc palacii ducalis comunis ianue ubi

zM
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dicti comunis i consiiiai celebrantur anuol- dominice a tam det-ligis pactis confcderatieniltus rffaitls litter

ndtiuitatisl mcrxzr.xxxv. r indicione- vir secundum cur

zvgumriiuuuez idievaxvizii marcii- inz vex-ciis presentibus

testibus-pind hec uocatis et rogatislsapientze uiro dol

mino iacoborde vsarzana i legumdoctore rvuicario du

eum antonio de credendiaiet petro de-rbargalio nq

cto cancellariis comunis ianue. . - kttr- i

Pzgo imassimus deniudicibus imperiali zauctbititulze

notarius fet prefati magnifici domiui- ducis et corr

silii et comunis ianue cancellarius predictis omnibus

interfui et rogatus scripsi tamen aliis publicis oce

cupatusper alium presens instrumentum/ exu-alii

fccim htm-

v

iunii

flienor uero winstrumenti procure dicti domini lazam

rini talis est. . . i . . i gm-zj

ln nomine domini amen. magnificus et potens

uir dominus carolus de cam-eto ex marchionibus

saone etc. omni modo Aiureiet iforma quibus me.

lius potuit fecit constituit et ordinauit suum cet-ii

tum-et indubitatum procuratorem-iactorem utamu

cium specialem et quicquid dec-iurez melius esse

potest. magnificumg et potentem uirum dominum

lnzarinum de carreto marchionem saone etc- fratrem

suum generaliter ad omnes causas litcs et questio

nes quas habet uclu habituros eat- tum. in iudicio

quamg evi-tret et tam. in agendo quam in deffendenda

otfcoram quocumque iudice magistratu tam-recalc

siastico quam seculari et specialiter eciam cumvma

gnificisj et poteutibus uiris dominis manuele et

antonio dem carreto ex marchionibus saone uel ipsos

igitur altero tam occaxione burgi final-ii et iurisditiouis

eiusdem et cius districtus quam occaxioue .partis

quiesite in marchionatu crauexahezadomino manuele

dererauexauag quondam domini frederici ex mar

chionibus crauexaue ad libellosv dandum recipieug

dum excipiendum replica-udum duplicandum tripli

csndum litem lcontestandum de icalumpnia iuran

dum et quodlibet aliud sacramentum prestandum et

snbeuudumin animam et super animam dicti-con

stituentis..- pouendum et positionibus respoudendum

testes eta instrumenta producenduitr .productos et

productam reprobandum iu causislconcludendu-mfsen-e

tentias tam iuterlocutorias quam diflinitiuas audiens

duin et si opus fuerit appelantlum nulas dicendum

causasnulitatis et appelationis prosequeudurm item

ad compromictendum et plenum etiargum compro

missum faciendum tamquam .in arbitrum et arbitret

ctorem et amicabilem cornpositoreul et aliter prout

ei melius uidebitur expedit-et et specialiter in ma

gnificum et excelsum dominumu authoniotum adur

num- dei gracia ianuensium ducem et populi deffen

sorem. ita quodwdictum compromissum- eciam fieri

possit in dictum dominum anthoniotum adamum

tamquam singularem et priuatam personam et ad

sei efiicaciter obligandum pro obseruacionetsentencie

ferende per dictum dominum antoniotum eciamsi

fueritfarbitramentalis. et tam de eo quod dictus

dominus carolus habet facere cum dicto domino

manuele de crauexana quam cum comuni ianue et

comune ianue ex sunt l parte tret zpreftnmir v damnum

lazarinum suo nomine et nominei dietiwdmiuircd-t

roli fratris sui ex altera quam aliis quibuscumqutm

item ad emologaudumbtzctttexpresse approbaudum

quecumque preceptæ- sententias eciamt arbitrangenas

tales lfienda et fereuda per qxtamcumqueipersonam

in quam factum fuerit comprom-issum-tet specialiter

per idictzumamaguiiicum dominum antoniotumiadm

numu et demumu ad omnia ctl siugula-ivfaciendum

quo ænsarum merito et iuris ordo postulant etu

requirunt et queliipsemet constitueus- facere posset

si presens esseL dans et concedens dicto suo pro

curatori constituto plenum liberum et generale mana

datum cum plena liberalet generali administracione

potestateret hayliaveciamwextxta-ipremissagl nec non

pcromictensi omnia ctusingulal- quc per dictum suum

procuratorem acta procurata seu gesta fuerint in

premissis et circa premissa ret extra ratam firma

atquciigrata sperpetuo s habituruurssnb obligatione

bonorumisuorum pueseutiumactlfuturorurm et uolens

releuarei dictzum suum procuratorem ab omni onere

satisdandi promisit et conuenit michi notario infi-a

scripto ut publice persone et ofiicio publico stipu

luntiuet recipientimomine et uice omnium et siu

gullorumf quot-uinu intemstr et intemssewpoterit in

futurum de iudidioz sisti et iiidicatuzmsolui in.-xume

nibus suis clausulisrlintercedendmzets solempniter

iidieiubendo pro. dicto suo procuratore vide iomnibus

et singulis supiadictisnanniter academici-meum

seruandis in-iomnem ausum et euentum iumsusznpc

iamdictum notariumzstipulantcm et recipientem

ut supra sub obligacione predicta. rcuuziaiansvbeo

neficio enoue oonstitutionist de lideiusoribuszziuri- de

principali . prius . conneniendo . fori priuilegio etc omni

iuri. etidetpredictis omnibus et singulis suprascri

ptis precepit prefatus magniiic-usa dominus vicamolus

de carreto iieri publicum instrumentum per me

notarium infrascriptumrin- laudem domini conradi
marqbixiii iurisperiti de lalbiugana actum in uilla

nncii in quadam domocirca locum in quo negle

batur curiaj anno domini McccLxxxir. indicione .veu.
die xvl mat-cii testes iohannes cepullavicitxisl albin

gano conradus bresanus de mouteuico et enricus

de oppecio de sucarello uocatis et rogantis Ln iua

d ligo peti-iouis cataneus imperiali auctoritate notarius

hiis omnibus interfui et rogatus scripsi. inc z.

. . .. g . ..- l

illenor procure dicti domini manualis de clauexaua

talis est.

ln nomine domiui amen. magnificus et potens uir

dominus iohannes -de saluciis ex marchionibus cra

uexane oumi modo iure et forma quibus melius

potuit fecit constituit et ordinauit suum certum

procuratorem actorem et nuncium specialem et quid

quid melius de iure esse potest magnificum et po

tentem uirum dominum manuelem de crauexana

quondam domini frederici ex marchionibus craue

xane absentem tamquam presentem generaliter ad

omnes et singulas causas questiones et liles quas
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babet .1inl.-.hahiturusucest. cum quoscunque persona u suo procuratore de omnibus oti singulis supradictis

comuni. grollegiozgetzuuiuersitatertzmzin. agendo quam

in deffendenda-ret coram quocumque iudice clama

gistratu tam ecclesiasticum quam- seculari ob specia

lizenncum pmaguifzicis gete pokentibus uiris dominis

mamele et antbonio-de suam-eto marcliionibusfsaone
em- uel altero ipsorum vitam occaxione dimidie-precii

uillexmarehionntuszorauexane quam ocmxioue quarte

peritis slridoiz-imorchiouatusivet uhssalagii redictuunl

iseuupronenhuumllquos csdlitus vest linlbere .et per

eipem-zin.gdictoe.-marchianalzu fitauexancn ad libellus

dandum accipiendum eioipioddum replicaudmiz du

plicaudum- triplicaudum zlitomu cdntestmdum i de ca

lum-puih iurandum et quodlibet aliud sacramentum

premendum ehzsubeundumzriui animam et super ani

mam dicti constiztnezitis ponendum- positionibus re

spondendum testes et instrumenta prodncendmn

productos et producta reprobandum in causis con

cludendum sententias tam interlocutorias quam dif

Snitiuas audiendum-net si opus fuerit appelandum

nullas dicendum causas nulitatis et appelaciouis

prosoquemdum. item ad compromictendum et plenum

et lai-gum campi-amissum faciendum tamquam in

arbitrumcet arbitraictorem et amicabilem composi

torem et prout ei melius uidebitur. et specialiter

in magnificum et excelsum dominum dominum an

thoniotum adurnum dei gracia ianuensium ducem

et populi deffcnsorem. ita quod dictum compro

missum eciam fieri possit in dictum dominum ani

toniotum tamquam priuatam et singularem -perso

nam. et ad se obligandum eliicaciter-ipro obser

uacione sentenlie eciamshfuerit arbilramentalis fe

rende et specialiter per dictum dominum antonioo

tum. et tam de eo quod dictus dominus iohannes

habetvfacere cum dictis dominis manuele et vanthouio

quam cum comuni ianue. item ad emologandum-et

expresse approbandum quecumque precepta senten

tias eciam arbitrameutales fienda et fercnda per

quamcumque personam in quam factum fuerit com

promissum et specialiter per dictum magniticam

dominum anthoniotum adurnum. cti demum ad

omnia et singulla faciendum que causarum merita

et ordo iuris-postulant et requirunt et que ipsemet

constituens facere posset si presens esset. dans et

constituens dicto suo procuratori constituto plenum

liberum et generale mandatum cum plena libera

et generali sidmiuistracione potestate et baylia eciam

extra premissa nec non promictens omnia et sin

gullat que per dictum suum procuratorem acta

procurata seu gesta fuerint in premissis et circa

premissa et extra rata firma atque grata perpetuo

habiturumtsub obligacione bonorum suorum pre

sentium cti futurorum et uolens releuare dictum

suum procuratorem ab omni onere satisdandi pro

misit et conuenit michi infrascripto notario ut per

sone publice et officio publico stipulanti et recipienti

nomine et uice omnium et singullorum quorum

interest et interesse poterit in futurum de iudicio

sisti et iudicatum solui in omnibus suis clausulis

intercxedcndo et solempniter fideiubendo pro dicto

fiivniter actendendis et obseruandis in-romnemz casum

et eugenium uerssus me iam dictum notarium Stipllr

lantem et recipientem ut supra sub obligaciouc

predictzc renuncians bqaeficio noue txmstitlltionis de

fideiussor-ibus iuris-de principali prius conueniendo

fori priuillegio etc omni- iuri. eo deiprcdictis omni

busv et singullis suprascriptis precepit iwrefalrus ma

gnificus et potens uir dominus iohannes de saluciis

fieri publicum instrumentum per me uotarinmn in

frascriptum in laudem domini conradi marcbixii

iurisperiti de tlbinganm luctum in uilla uucii in quæ

dam domo circa locum in quo regcbatmr curie.

anno domini-mcccnxxxv. indicione-vit diclxvi.malrcii.

testesiiobanmes lcepullul- iacobus mironus ciues ai

bingaue et emicus-kle- nppecio de sircan-elitr uocatis

et rogatis.. t t v

ligo petrinus cataneus auctoritate imperiali notarius

hiis omnibus interfui et rogatus scripsi wun

- - m mif

lit tenor instrumenti prorizurepdigti dominiqguillielmi

de ceua talis est. . i .

. q p

ln nomine domini amen. anno a natiuiiule eius

dem- ucccLxxxv. indicione lvml die mr mensis

marcii egregii et potentes domini manuel et anto

nius de cnrrcto honorabiles marchiones saone et

crauexane et unusquisque ipsorum coniunctimlet

diuissim fecerunt constituerunt et ordinauerunt suis

propriis nominibus et nomine et uice omnium bo

minum subdictorum et uasalorum et omnium con

c federatorum et colligaiorum suorum et eis adlieren

cium ipsorum et alterius eorum certum nuncium

actorem et procuratorem nobilem militem dominum

guillielmum natumxmagnifici domini georgini mar

chionis ceue et generum dicti domini manubiis

licet absentem ladctractandumv ct ordinandum lc

fii-mandum acem et tren am cum ima ificowiat

e p .l . u .

potenti comuni ianue suisque distnctuahbus et sub

dictis et cum egregiiset potcntibus uiris tdominis

la-zarino et carolo marchionibus de cari-eto ffi-atri

bus et filiis orndam domini eo ii marchionisqu p i S

de zcarreto. nec non cum filiis et heredibus quon

dam domini enriceti marchionis de carreto e fratris

ipsorum dominorum lazarini ei caroli eti cum

domino manuele marchione crauexane quondam

d domini frederici ac domino iohanne de isaiuciis quon

damidomini iacobi ex marchionibus crauekane ini

micis dictorum constituentinrn etlliabentibuslguer

ram contra ipsos et cum adherentibus confedmtis

et colligatis uasalis et subdictis dicti comunis vet

dictorum dominorum lazarinii-et ecarolliiet nepotum

ac dominorum manualis de crauexaxialet iohanne

de saluciis sub pactis modis amnis de quibus et

prout dicto ipsorum vprocnratoriw uidebitur et ph

cueriL et ad i-emictendum er dictis causisl omnes

iniurias dampna et interesse factas et facta eisdem

constituentibus et aliis superius nominatis pro parte

sua. et remissionem plenaripm faciendum in foro

consciencie et in foro iuridicinli siue dicta dampna

ct iniurictsint rtommissc in personis sine in rebus

iii

iii
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et omnia incendia homicidia depredationes et de- a ciale et quecumque alia que ipsi constituentes fa

populationes eidem facta et illata et alia quecum

queicrimina quocumque nomine censeantur-g et ad

remictendum et eciam quitandum omnes terras

castra et loca occupata seu que occupata dicerentur

per dictos inimicos dictorum constitnencium comu

niter uel diuissim eisdem inimicis supranominatis

cum omni iurisditione det-mero et mixto imperio

et cum omnibus iuribus sibi competentibus eisdem

constituentibus et ipsa iura transferendum ex causis

predictis in dictos inimicos supranominatos coniun

ctim et diuissim prout eidem procuratori melius

uidebitur et placuerit. item ad dandum et promic

tendum obsides pro obseruancia predictarum et

cautiones et penas prout eidem procuratori pla

cuerit item ad compromictendum et liberum et

generale compromissum faciendum de omnibus et

singulis guerris questionibus et controuersiis motis

inter ipsas partes dampnis inuassionibus et occupa

tionibus cum omnibus emergentibus dependentibus

et conexis cogitatis et non cogitatis in unum uel

plures arbitros et arbitractores prout eidem procu

ratori uidebitur et placuerit et presertim specialiter

et ex certa sciencia et non per errorem in magni

ticam uirum dominum anthoniotum adurnum suo

proprio nomine et non sub titullo alicuius oflicii

uel dignitatis ducalis. et ad dandum et conceden

dum eisdem arbitris et arbitractoribus et presertim

prefatovmagniiico domino antbonioto omnimodam

potestatem et bayliam arbitrandi arbitramentandi

prornnnciandiv et declarandi de iure et de facto uel

acordio prout ei uel eis melius uidebitur et pla

cuerit sine iuris solempnitate et cum solempnitate

seruatis terminis consuetis et iuridicis uel non ser

uatis. ita qupd possint uel possit tamquam arbitra

tores uel arbitrator procedere et terminare abseng

tibus partibus uel presentibns citatis et non citatis

una citam et alia non et una presente et alia ab

sente-. ita quod ipse procurator possit remictere

omnem solempnitatem iuris et promictere et obli

gare possit dictos constituentes de non reclamando

a sententia uel sententiis ipsius uel ipsorum racione

iniquitatis uel iniusticie et de non petendo reduci

ad arbitrium boni uiri. et possit renunciare legibus

et iuribus quibus cauetur quod sentencie arbitra

ctorum possint reduci ad arbitrium boni uiri si

fuerint inique. item ad promictendum et obligan

dum ipsos constituentes ad penas conuentionales et

penas peccuniarias uidelicet usque ad quantitatem

florenorum decemmilium in casu quo non obser

uarent sententiam uel sententias arbitramentum seu

arbitramenta et quod ipsa pena peccuniaria appli

caretur -et applicari deberet dicto domino anthonioto

uel cui seu quibus melius uidebitur et placuerit

dicto domino guillielmo procuratori in casu quo

ipsi constituentes non seruarent dictam sententiam

uel sententias arbitramentum seu arbitramenta item

ad omnia et singula que in predictis et circa pre

dicta et quodlibet predictarum eidem procuratori

uidebuntilr addenda eciamsi mandatum exigant spe

cere possent. insuper fecerunt et constitnerunt

dictum dominum guillielmum procuratorem suum

ad omnia alia et singula negocia ipsorum consti

tuencium tractanda gerenda et administranda in

iudicio et extra transigendum et componendum cum
predictis superius nominatis coninnctim iuel diuis

sim et confitendum et liberandum et pactum de

ulterius non petendo faciendum nendendum alie

nandnm castra terras uillas et loca ipsorum con

stituencium et cuiuslibet eorum pro illo precio seu

preciis de quo et quibus eidem uidebitur cum so

lempnitatibus iuris opportunis et ad quascumque

fidelitates faciendum et iuramentum fidelitatis no

mine ipsorum constituentium prestandum et instru

mentum et instrumenta uendicionis alienationis et

fidelitatis faciendum et fieri faciendum cum cautelis

et solempnitatibus opportunis dantes et conceden

tes eidem procuratori suo plenam largam et gene

ralem administrationem omnium bonorum suorum

et presertim in predictis et circa predicta et de

pendentibus et conexis ab eis. iurantes ad sancta

dei euangelia tactis scripturis et promictentes michi

notario infrascripto tamquam publice persone oliicio

publico stipulanti et recipienti nomine et uice cuius

et quorum interest intei-erit uel interesse poterit se

se perpetuo habituros ratum gratum et firmum

quicquid et quantum per dictum suum procuratorem

in predictis et circa predicta et in dependentibus

accessoriis et conexis predictis et a predictis seu cui

libet et a quolibet predictorum. actum gestum fac

tum fuerit seu eciam procuratum sub ypoteca et

obligacione bonorum ipsorum constituentium habi

torum et habendorum. actum in castro plebis dic

torum constituentium in talamo dicti dominii ma

nuelis presentibns testibus egregio domino carolo

marchione ceue. nobile domino conrado domino

uncii et laurencino scarella de garrexim et ego ba

ptista montagninus de burgo plebis imperiali aucto

ritate notarius hiis omnibus interfui et hanc certam

rogatus scripsi. de quibus omnibus suprascriptis
dicte partes uoluerunt et mandauerunt lfieri debere

publicum instrumentum per me dictum antonium

de credencia notarium et dicti comunis ianue can

zellarium infrascrlptunL acta sunt predicta ianue in

salla terratice palacii ducalis comunis ianue ubi con

silia celebrantur anno dominice natiuitatis Mcccr.xxxv.

indicione vn secundum cursum ianue. die xx marcii.

presentibns testibus uocatis specialiter et rogatis sa

pientibus uiris domino iacobo laudi de sarzaua le

gumdoctore uicario ducali. domino iohanne cataneo

legumdoctore domino gabriele de castiliono iuris

perito. domino segurano de nigro legumdoctore et

domino conrado marcbixio de albingana iurisperitm
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Asromorvys Adurnus a ylanuensiunz Puxx evehit

conzpx-omissarius- communi partium consensu ele

ciusa jurgiaoomnizu dissidiaque inter lamenta com

mune et Marclziones de carreto et cravexanaeg

eoruntdemquerfautores eæortai lato placito campania

-...i. -i. .. . 1SSS. at martii

lo-u-. t

t.1.. .tl.. f- o

col. foL llli v.

l- r qua y

ln nomine-domini amen..nos antoniotus adumus

arbiter arbitrator amicabilis compositoret comunis

amicus ellectus et assumptus inter conradum mazur

rum notarium sindicum actorem et procuratorem

comunis ianue. et nobiles et egregius uiros dominos

lazarinum et karolum marchiones de carreto filios

quondam domini georgiifsuis propriis nominibus et

nomine et uice georgiui nepotis eorum filii quon

dam domini enriceti marchionis de carreto fratris

ipsorum ac nobiles et egregius dominum manuelem

marchionem de crauexana quondam domini frederici

et dominum iohannem desaluciis marchionem cras

uexune ex una .parte. et nobiles et egregios uiros

dominum manuelem quondam domini enrici et an

tbonium quondam domini alarami marchiones de

carreto ex parte altera eteciam nrbiter arbitrator

et amicabilis compositor ellectus et assumptus inter

dictum rcouradummazurrum dicto sindicario nomine

ex unus partim et dictos egregios dominos lazarinum

et carolum marchiones de carreto dictis nominibus

exunaalia parbez ac dictos dominum manuelem
quondam domini frederici et dominum iohannem ide

saluciis marchiones de crauexana ex una alia parte

iuxta formam instrumenticompromisi in nos facti

scripti manu antonii de credenciaynotarii et comunis

ianue canzellarii die fheri. nolentes causas lites guer-l

ras discordias et controuarsias inter dictas partes

uertentes et uigentesiseu que in futurum uigore et

uertiivspei-antur pocius amicabili compositione quam

iure stricto sedat-e tenninaro et diffinire et ipsarum

partium- et cuiuslibet earum labores anti-actus et
periculaziabmouertæ uissis et auditisiiuribusiet ra

tionibus quasi dicte-partes nobis exponere dicere

allegarie ettostendeise ruoiuernnt. christi nomine in

uocato ietzrdeum semper habentes pre oculis et in

mente tdibimus-rsententiamus pronunciamus decla

ramus arbitramur rarbitramentnmur cassamus tab-l

soluimus et condempnamus ut iuiitag uidelicet quia

primo pronunciamus etzdeclaratnusl bonum pacem

esse debere inter mipsasl partes-de-vcetizroz eta-quod

una parcium non possitinec debeat ullum partem

offendere in personis ueirrebus itemf remictimus

et remissas- esse pronunciamus et declaramus ad in

uioem et uicissim omnes iniurias et oifeusas reales

et personales ev dunoipna incendia occupationes inuaa

siones dirruptziones et detemptiones castrorum iocou

a rum et terrarum quo una partium fecisset contra

alteram seu contra subdictosalterius partis uel e oon

uerso aldie vtu mcnsisdecembris proxime prcteriti

usque in diem facti in nos dicti compromisi item

dicimus et declaramus quod carcerati partium pre

dictarum capti post suspensionem oifensionum per

partes factam debeant libere relasari absque ulla

redemptioue penes quemcumque et in uirtutc cuius

cumque sint. et similiter carcerati detempti in uir

tutc uel potestate alicuius uel aliquorum ex dominis

mat-chionibus suprascriptis quandocumque capti iiie

rint libere et absque ullo redemptioue debeant re

laxari saluis infraseriptis. illi uero carceratiiqui

detempti essent in uirtutc seu potestate aliquorum

stipendiariorum ad decentes et congruas redem

ptiones cogi possint non obstantibus predictis item

pronunciamus et declaramus medietatem marchloo

natus crauexane et ualis arocie alias concessam in

feudum dicto domino manueli marchioni de craue

xana de qua infeudatione constat publico instrumento

scripto manu iamdicti antonii de credencia notarii

et- canzellarii hoc anno die xm mensis ianuarii paulo

post terciam esse nulius uoloris et eificacie et non

ualere nec tenere ymo ipsum medietatem marchio

natus crauexane et ualis arocie spectare et pertinere

debere pleno iure utilis et dit-recti dominii et pos

sessionis ad comune ianue. et ipsum dominum mo

nuelem de crauexana abmouemus ab omni possesi

sione et detemptione dicti marchionatus cum rebus

et iuribus donatis de quibus in dicto instrumento

iit mentio et ipsa adiudicamus dicto comuni ianue

excepta medietate uille rezii cum iuribus hominibus

cat-pertinenciis suis quam declaramus dictum domi
num inanueiem debere tenere inifoudum gentile o

dicto comuni ianue. et inuestituram recipere infra

mensem unum proxime uenturum et fidelitatis iura

mentum iterum et de nouo prestare cum nobis et

ueteribus capitulis ifidelitatis saluis iuribus-et con

uentionibus que comune ianue habebat et- hibet

cum mat-chionibus et in marchionatu craueune.

item condempnamus dictum syndicum dicti comunis

ianue ad dandum etlsoluendum dicto domino mæ

nueli de crauexana florenosiauri fnouemmilia infra

menses tres- proxime tuentur-os ponendos et collbz

candos in locis comperarum comunis ianue uidelicet

comperc uocate magna uenetorum pro quibus dictus

dominus manuel tcollectari non possit. item tleelai

ramos ruolumusiet Mpronunciamusi quod i dietas ldo

minus manuel-imarfchio de crauexana sit christianae

et de cetero possit gaudere honoribus officiis-vet
beneficiis comunlsfianue-iitemA-declaramiss et proc

nunciamus quod italia medietas dicte uille ret-ii- eum

iuribus et pertinenciis suis hominibus et itasolis

debeat concedit iri-feudum nobile et gentilb dicto

domino iohnnni de wsaluciis ex-marchionibus croceo

xane quid infra men-sem unum proxime uenturum

debeat dictam - inuestiturami-petere et recipere et

dictum comune tegieaturiipsum inuestire prestita

iuramento fitlclitatis-per ipsum dominium iohannem

quod lwestare teneatur ipsirccmiini cum nouis et
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ueteribus capitulis-tforme fidelitatis saluis conuen- a singulis per dictos egregios dominos manuelem et

tionibus et iuribus que comune ianue habebat et

habet cum marchionibus et in marchionatu craue

xane ut supra. item nolentes sedare lites et que

stiones inter dictos egregios uiros dominos manue

lem et antonium marcbiones de carreto ex una

parte et dictum dominum iohannem de saluciis ex

altera dicimus et deelaramus quod de omnibus et

singulis questionibus differentiis et controuersiis quas

dicte partes habent ad inuicem ipse partes debeant

elligere infra mensem unum proxime uenturum duos

arbitros et arbitractores unum uidelicet pro qua

libet parte. quibus dicte partes dent potestatem

terminandi dictas questiones infra menses tres pro

xime uenturos summarie et de plano. et in casu

quo dicti arbitri concordauerint et concorditer pro

nunciauerint illud quod fuerit pronunciatum debeat

obseruari per dictas partes sub pena florenornm

decemmilium auri. et ultra sub pena amissionis

iurium illius qui contrafaceret aplicandorum ipso iure

comuni ianue ita tamen quod non possint super

superius pronunciatis per nos de uilla rezii aliquid

dicere. et in casu quo dicti duo arbitri et arbitra

ctores non essent concordes dicte partes possint et

debeant elligere quatuor iudices de collegio ciuitatis

ianue quorum iudicum una cum dictis arbitris de

clarationi et pronunciationi uel maioris partis ipso

rum stari debeat inconcusse et irrefragabiliter per

dictas partes et ipsis iudicibus debeat terminus

duorum mensium per dictas partes in dicto casu

assignarL mandantes dictis dominis manueli et an

tonio marchionibus de carreto et dicto domino

iohanni de saluciis ex marcbionibus crauexane quod

presentem articulum debeant expresse emologare

infra octo dies a die noctifiicationis prescntium sub

dictis penis declarantes et ordinantes quod. non

obstantibus aliquibus processibus factis inter dictas

partes coram aliquibus iudicibus delegatis ecclesia

sticis siue secularibus nec aliquibus sententiis ex

inde subsequutis dicti medii possint et naleant de

iuribus et iusticia parcium predictarum cognoscere

et terminare item dicimus pronunciamus et arbi

tramur quod dicti domini manuel et anthonius mar

cbiones de carreto teneantur dare et traddere dicto

comuni ianue possessionem uacuam dicte medietatis

marchionatus crauexane quam dictus dominus ma

nuel marchio crauexane dicebat et asserebat ad se

spectare et pertinere et de qua fecit donationem

comuni ianue iuxta formam publici instrumenti soripti

manu supradicti antonii de credencia notarii et

comunis ianue canzellarii hoc anno die xm mensis

ianuarii in terciis cum omnibus iuribus et pertinen

ciis dicte medietatis dicti marchionatus et cum fide

litate hominum et uassalorum mero et mixto imperio

iurisditione et uasalaticis et facere iurare fidelita

tem dicto comuni ianue per homines et uasalos

dicte medietatis marchionatus seu sindico uel sin

dicis dicti comunis ianue ad simplicem requisitionem

dicti comunis uel legiptime persone pro dicto co

muni. et factis et adimpletis predictis omnibus et
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anthonium marchiones de carreto dictum comune i

ianue teneatur et debeat per personam legiptimami

dictam medietatem dicti marchionatus excepta dicta-f

uilla rezii in nobile et gentile feodum concedere inr

continenti dictis dominis manueli et antonio mar-

chionibus de carreto et ipsos innestire de dicto feudo..

et quam inuestituram recipere debeant et iuramen

tum fidelitatis prestare dicto comuni ianue seu per

sone legiptime recipienti nomine dicti comunis cum

nouis et antiquis capitulis fidelitatis tamquam boni

et ueri uasali dicti comunis saluis conuentionibus

quas comune ianue habet cum marchionibus cra

uexane ut supra. quas comientiones dicti domini

manuel et anthonius marcbiones de carreto teneantur

et debeant de cetero obseruare pro parte quam ba

bent in dicto marchionatu sane intelecto quod ius

comunis ianue superioris domini semper inteligatur

esse saluum et hoc exprimatur in iuramento pre

stando per dictos uassalos et homines dictis dominis

manueli et anthonio marchionibus de carretof item

pronunciamus et declaramus ex dicta causa permu

tacionis dicte infeudationis et pro recumpensatione

ipsius comunis ianue quod dicti domini manuel et

anthonius marcbiones de carreto teneantur dare dicto

comuni ianue medietatem burgi territorii et castro

rum finarii cum ualibus et pertinenciisxsuis homi

nibus uasalis et ficielitate ipsorum- hominum et nas

salorum et iurisditionibus quibuscumque et tota

dimidia territorii finarii. ita quod in ipsis penitus

nichil remaneat sed tota dicta medietasnex nunc

inteligatur esse translata in dictumx comune ianue.

et instrumentum dactionis predicte dicto comuni

ianue facere incontinenti facta infeudatione predicta

et in qua medietate inteligatur uenire pax-siquam

habent et habere consueuerunt iri castro francho et

in sollo ipsius et possessionem omniumb et singulo

rum predictorum traddere dicto comuni ianue uel

eius sindicoiseu syndicis. et facere iurare homines

ipsorum dominorum manuelis etvanthonii fidelitabem

sindico uel sindicis comunis ianue ad requisitionem

dicti comunis seu eius sindici uel sindicorum. et

ipsos homines ipsorum dominorum manuelis et an

tonii penitus absoluere et liberare ab omni iuramento

fidelitatis prestito per ipsos homines eisdem dominis

manueli et anthonio et alteri eorum uel legiptime

persone pro eis et ab omni obligatione qua sibi

tenebantur quacumque ratione occaxione uel causa

usque in- presentem diem declarantes et arbitrantes

quod de cetero ipsi domini manuel et anthonius uel

alter eorum uel heredes ipsorum imperpetuum de

dicta medietate finarii territorii et aliorum supra

dictorum non possint uel possit se intromictere de

iure uel de facto sane inteligendo quod in transla

tione et dactione predicta fienda per dictos dominos

manuelem et anthonium marcbiones de carreto non

inteligantur redditus quos percipiunt seu percipere

solebant domini guiraldus et matheus filii quondam

domini anthonini marchionis de carreto nec eciam

aliqua alia iura dictorum dominorum Aguirardi et
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mathei nisi talia qualia ipsi egregii domini manuel a de tercia parte dimidio partis marchionatus orane-.

et anthonius marchiones de carreto habebant et ha

bere soliti sunt ante incohaetionem presentis guerra

item dicimus arbitramur et pronunciamus quod

prefati egregii domini lazatvinus et karolus teneantur

prestare paeientiam et consentire et nullo modo im

pedire quod prefati domini manuel et antonius mar

chiones de carreto possint adimplere et obseruare

dictum articulum proxime precedentem et omnia et

singula in eo contenta item quod dicti egregii do

mini lazarinus et karolus teneantur curare et facere

suo iusto posse et bona fide quod homines prefati

dictorum- dominorum manuelis et anthonii faciant

comuni ianue siue eius sindico uel sindicis dictum

iuramentum et in hoc prebere suum auxilium et

fauorem. item pronunciamus et declaramus quod

postquam dictum comune ianue receperit dictam

dactionem medietatistfinarii possessionem et iura

mentum hominum territorii et iui-ium predictorum

ut superius dictum est a dictis dominis manuele et

anthonio marchionibus de carreto quod de dicta

medietate finarii cum hominibus territorio castris

et fortiliciis saluo castro francho quod libere rema

nere debeat comuni ianue debeat et teneatur ipsum

comune ianue incontinenti infeudarc et in feudum

nobile et gentile - concedere dictis dominis lazarino

et karollo marchiooibus de carreto pro se et he

redibus suis ipsis dominis laaarino et karollo in

uestituram petentibus et qui iurare debeant et

teneantur dicto comuni seu persone legiptime pro

ipso comuni et iuramentum fidelitatis prestare

cum omnibus capitulis noue fidelitatis et ueteris.

ita tamen quod sub ista infeudatione intelligatur

exceptum quod contra comune ianue homines su

pradicti uenire non possint nec debeant. et hoc

saluo et expresso silicet quod non possint uel debeant

uenire contra comune ianue in ceteris dictum co

mune ianue teneatur absoluere dictos homines a

iuramento fidelitatis prestito dicto comuni. et dictum

sacramentum per dictos homines fieri facere dictis

dominis lazarino et karollo. item pronunciamus et

declaramus quod dicti domini lazarinus et karollus

possint esse ciues ianue et gaudere beneficiis et ho

noribus ciuium ianue. et quod de uictualibus quas

portare fecerint de terris eorum ad ciuitatem ianue

post kalendas marcii anni proxime uenturi pro usu

ipsorum et familiarum ipsorum sint et esse debeant

liberi et immunes a quibuscumque cabellis nouis

et ueteribus comunis ianue. item cassamus et annul

lamus obligationem factam comuni ianue per dictos

dominos lazarinum et karolum de dicta medietate fi

narii. et e conuerso omnes obligationes factas dictis

dominis lazarino et karollo per dictum comune ianue

de quibus constat publico instrumento scripto manu

sepedicti antonii de credencie notarii et canzellarii

boc anno die xm ianuarii inter terciam et nonam.

item cassamus et annullamus ex certa sciencia om

nes et singullas donationes factas predictis dominis

lazarino et karollo marchionibus de carreto per di

ctum dominum manuelem marchionem de crauexana

xane et de ualle et infeudationemvilinde

secutam de quibus constat publicis uinstrumentis

scriptis manu dicti notarii et canzellarii dicta die

xm ianuarii proxime preteritL item dicimus decla

ramus et pronunciamus quod infeudationes de quibus

supra facta est mentio uel aliqua ipsarum uel per

aliqua contenta in presenti sententia nullum fiat

preiudicium comuni ianue in conuentionibus et iuris

bus quas et que dictum comune ianue habet cum

marchionibus seu in marchionatu crauexane et in

ualle arocie aut cum dominis marchionibus de car

reto. item super questionibus uertentibus super uilla

castro et territorio petriole inter dictos dominos

manuelem et anthonium marchiones de carreto ex

b una parte et dominos georginum guiraldum christo

forum et iacobum marchiones ceue ex altera. dici

mus arbitramur et pronunciamus quod castrum et

fortilicium superius petriole poni debeat in manibus

forcia et uirtutc domini georgii marchionis ceue

qui dictum castrum possit munire et munitum te

nere pro obseruancia eorum que infra dicentun et

homines dicti burgi petriole debeant prestare iura

mentum dicto domino georgio de manutenendo eum

in forciam dicti castri pro obseruatione infrascri

wptorunn et predicta facere debeant et teneantur dicti

domini manuel et anthonius marchiones de carreto

infra dies octo proxime uenturos infra quos tenean

tur dicte partes elligere duos probos uiros unum

uidelicet pro parte qualibet quibus dare debeant

potestatem et bayliam plenam cognoscendi et decla

randi iura dictarum parcium super dicto castro ter

ritorio et hominibus que pretendunt et asserunt se

habere. et illud quod dicti duo elligendi ut supra

cognouerint et pronunciauerint super dictis iuribus

uolumus et mandamus per dictas partes obseruari

et eo casu prefatus dominus georgius teneatur

obseruare et possessionem traddere dicti castri illi

uel illis pro quo uel quibus fuerit iudicatum usque

ad integrum obseruationem dicte sententie ferende

sine in dactione peccunie siue in tradditione castri

consisteret prout fuerit iudicatum et teneantur eciam

dicte partes dare terminum dictis elligendis ad iua

dicandum infra menses tres tunc proxime ventus-ea.

et si forte non erunt concordes in pronunciando

d debeant elligere dicte partes duos uel plures iudices

de collegio ciuitatis ianuc quorum una cum dictis

duobus uel maioris partis eorum declarationi et sen

tentie stetur. et qui iudices elligendi debeant infra

alios duos menses dictam questionem terminat-eret

diiiinire et dictus dominus georgius depositarins

dicti castri debeat tenere dictum castrum pro illo

uel illis obtinebunt usque ad integrum solutio

nem mandantes presentem articulum emologari de

bere expresse per publicum instrumentum infra octo

dies a die late presentis sententie sub pena in dicto

compromisso apposita et contenta. item dicimus et

declaramus quod quelibet partium possit et debeat

declararc et nominare adherentes suos infra men

sem unum proxime uenturum et illi qui fuerint de

m
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clumti et nominati penaliquam ex dictis partibus a mentumaper nte anthonium de-credencia notarium

inteligantur esse inclusi in presenti sententia et pace

sane inteleoto quod dicte partes non possint nec

debeant nominare aliquem uel aliquos pro adheren

tmus qui sit uel sint bannitus uel banniti dicti co

munis ianue. item dicimus pronunciamuset decla

ramus quod dictus dominus manuel de carreto facere

et curare debeat et teneatur quod georginus filius

suus non recedat dewiuitate ianue sed in dieta

ciuitate stabit et morabiturprout et sicut et eo

modo et forma quibus nobis arbitratori predicte

placebit et absque nostra licencia non recedet. et

eodem modo dicimus et arbitramur quod dictus

dominus lazarinus marchio de carreto non recedat

de dicta ciuitate ianue-sed in dicta ciuitate stet et

moretur prout et sicut et eo modo et forma quibus b

nobis dicto arbitratori placebit et absque nostra

licentia non recedeL quos uolumus et declaramus

stare debere obsides pro obseruatione contentorum

in presenti nostra sententia usque ad nostrum bene

placitum. declaramus eciam et pronunciamus quod

frater marchus et conradus filii dicti domini ma

nuelis marchionis de carreto qui ad presens deti

nentur per dictos dominos lazarinum et carolum

libere debeant relasari quando pro parte dicti domini

manuelis fuerit presens sententia obseruata. item

dicimus et pronunciamus quod dicti domini lazarinusw

et carolus teneantur et debeant ad requisitionem

comunis ianue seu presidentium dicto comuni mictere

homines suos ad dirruptionem castri franchi sem

per et quandocumque dictum comune elligeret et o

disponeret illud dirruere. item dicimus et pronun

ciamus quod dicti domini manuel et anthonius mar

chiones de carreto et alter eorum teneantur et de

beant iurare et promictere quod non offendent uel

offendi facient per se uel alium seu alios pro eis

uel altero eorum dominum conradum .marclrixium

de albingana iurisperitum uel oddonem ricium de

albingana uel aliquos sequaces eorum uel alterius

eorum. item dicimus pronunciamus declaramus et

arbitramur quod suprascripti omnes et singuli do

mini marchiones de carreto et de crauexana teneantur

et debeant contenta in presenti nostra sententia quan

tum ad quemlibet eorum pertinet inuiolabiliter ob

seruare quam si forte quod absit non seruarent ex

nunc prout ex tunc cassamus et cassa/et nulla et

irrita esse pronunciamus feuda omnia et singulla

de quibus supra fit mentio respectu uidelicet illius

uel illorum qui non seruaretiet quantum pro iparte

uel partibus que concernerent factum obseruantis

uel ipsi non obseruanti spectare uideatur. mandantes

etiubentesomnia et singula supradicta per dictas

partes actendi et-obseruari debere sub pena in dicto

campi-omissos apposita ret sub alia pena declarata

per nos et alia quacumque per nos declaranda usque

ad finem termini dicti compromissi reseruanles nobis

potestatem et bayliam corrigendi emendandi inter

pretandi et de nono. pronunciandi semel et pluries

usque ad finem termini dicti compromissi et de

predictis mandamus confici debere publicum instru

et canzellariumw oomunis- ianue sepedictuim lata data

et - piromulgata fuit suprazscriptauv-sententia per pre

fatum mgnifioum dominum banthoniomrzr et lecta

et publicam peome dicta-m antbbnium de credencie

notarium et comunis ianue oanzellariumuinfrasoriq

ptum ianue in salaterratioe palacii ducalisscomunis

ianue anno domi-uice natiuitatis accctxxxv indiL-a

cionel vn secundum cursum ianue die martis xu

mensis marcii hora meridiei presentibus testibus

uocatis specialiter et rogans sapientibus uiris domino

iacobo laudi desarzana legumdoctore uicario ducalL

domino iohanne cataneo legumdoctore frederico de

pagana ciue ianue et petro de bargalio et massimo

de iudicibus notariiset dicti comunis ianue canzel

lariis. et presentibus dicto sindico comunis ianue et

dicto domino guillielmo marchione ceue procuratore

dictorum dominorum manuelis etiantonii marclliw

num de carreto. nec non georgino filio dicti domini

manuelis et absentibus aliis partibus
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communi lanuensi ab Antonioto Adurnoy lanuen

sium Puce i uti compromissczriota adjudicata medie

tate ruallis Arociaet et nzarchionatus craveaiarzaczp

homines vassallique earumdemg juxta prolataj com

muni eidem jidelitaiem iui-ant u.xæ
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ln nomine domini amen. egregii et potentes domini

manuel quondam domini enrici cat-antonius quondam

domini alerami marchiones de cari-etei habentes ple

naml noticiam et certam scienciam de quadam sen

tentia seu arbitramento lata iseu pvomulgato i per

magnificum uirum dominum anthoniotum admotum

arbitrum net ai-bitratorem electum et lassumptum

inter ipsos dominos manuelem et antonium ex una

parte et conradum mazuri-um notarium sindicum

actorem eta-procuratorem comunis ianue. et nobiles

et egregius uiros dominos lazarinum et karolum

marchiones de carreto filios quondam domini georgii

suis propriis nominibus et nominewet uice georgini

nepotis-eorum filii quondam domini venriceti mar

chionis dewcarretn ac nobiles et egregios dominos

manuelem de crauexana et iohannem -de saluciis ex

altera parte. necynon inter dictum conradum dicto

sindicario nomine ex una parte et-dictos dominos

lazarinum et carolum eorum et dicti nepotis eorum
nominibus ex luna alia parte ac etiam dictos do

minosimanuelem de clauexana et ioannem de sa

luciis ex luna alia parte detque sententia icon